NOS PREGUNTAMOS, ¿A QUÉ SE 

DEBIÓ ESTA SITUACIÓN DE QUE NO CONCUERDEN?, LA 
SITUACIÓN NO ES MENOR PORQUE HACIENDO UNA REVISIÓN DE 
LAS ACTAS QUE SON SERIE B QUE ERA POR EXCEPCIÓN QUE SE 
TENÍAN QUE UTILIZAR, TENEMOS DETECTADO EN LOS 
VEINTICINCO DISTRITOS 1,273 MIL DOSCIENTAS SETENTA Y TRES 
CASILLAS QUE SE REFLEJARON EN LOS CÓMPUTOS DISTRITALES 
Y EN EL PREP SE VIERON REFLEJADAS CON LA SERIE B QUE 
HACEN UN PORCENTAJE DEL 25% HACIENDO ANÁLISIS DE ESTAS 
ACTAS CONFRONTÁNDOLAS, COMPULSANDO CON LAS QUE 
TENEMOS MUCHAS VECES LOS DATOS NO CONCUERDAN, LAS

[...]

cómputo de la elección de Diputadas y Diputados por este principio. En 
consecuencia, se determina que la votación total emitida en la 
circunscripción plurinominal correspondiente a la elección de Diputadas 
y Diputados por el principio de Representación Proporcional, es de 
1,612,833 (Un millón seiscientos doce mil ochocientos treinta y tres) 
votos, mismos que se distribuyen de la siguiente manera: 

PARTIDO POLÍTICO  
VOTACIÓN DE LA 

CIRCUNSCRIPCIÓN  
PLURINOMINAL 

PORCENTAJE QUE 
REPRESENTA 

ACCIÓN NACIONAL 160,098 9.93% 

REVOLUCIONARIO 
INSTITUCIONAL 

430,304 26.68% 

DE LA REVOLUCIÓN